Независимая
антикоррупционная экспертиза
Начало приема заключений 13.12.2016
Окончание приема заключений 11.01.2017

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           2016                                          г. Лесозаводск                                              №              -НПА

О внесении изменений в постановление
администрации Лесозаводского городского округа от 11.04.2016 № 373-НПА «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», распоряжением   Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом Лесозаводского городского округа, постановлениями администрации Лесозаводского городского округа от 13.01.2011 № 30 «Об утверждении Порядка разработки  и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Лесозаводского городского округа», от 13.07.2015 № 915- НПА «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг Лесозаводского городского округа»   администрация Лесозаводского   городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 11.04.2016 № 373-НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования» (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1Часть 2.5. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.
Муниципальная услуга предоставляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
1) Конституцией Российской Федерации;
 2)Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации»;
3)Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
4) Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
5)Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
   6) Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»;
7)Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
 8) Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
      9) Федеральным законом  Российской Федерации от 27 .07.2006 №152 «О персональных данных»;
      10)Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2016 № 516 «Об утверждении Правил осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного самоуправления, с организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия»;
  11)Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30. 08. 2013 № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования»;
       12)УставомЛесозаводского городского округа;
        13)Решением Думы Лесозаводского городского округа от 24.04. 2014 года № 124-НПА «Об утверждении Положения «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Лесозаводского городского округа»;
14) Постановлением администрации Лесозаводского городского округа от 19.06. 2014 № 738 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования на территории Лесозаводского городского округа».».
1.2.  Впункте2.12.3. части 2.12.раздела 2административного регламентаабзац «дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации обеспечивается допуском в здание сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком»   изложить в следующей редакции:
«необходимая для инвалидов звуковая и зрительная информация, а также надписи, знаки и иная текстовая и графическая информация, необходимая для получения услуги, дублируется знаками, выполненными рельефно – точечным шрифтом Брайля, а также обеспечивается допуск в здание сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика или иного лица, владеющего жестовым языком;».
	1.3. Пункт2.12.3части 2.12. раздела 2приложения  к указанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«обеспечивается надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности».
	1.4.Пункт 2.14.2. части2.14 раздела 2административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«По выбору заявителей администрация Лесозаводского городского округа в лице органа, предоставляющего муниципальную услугу, в пределах своих полномочий, предоставляет информацию в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, независимо от формы или способа обращения заявителей, за исключением случаев, если иной порядок предоставления такой информации установлен федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими правоотношения в установленной сфере деятельности.
В случае если федеральными законами или принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации не установлено иное, администрация Лесозаводского городского округа, в лице органа, предоставляющего муниципальную услугу, в пределах своих полномочий предоставляет по выбору заявителей информацию в форме электронных документов посредством федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».
1.5. В части 5.8 раздела 5 административного регламента абзац «В случае установления, в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушенияили признаков состава преступления  должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет соответствующие материалы в органы прокуратуры.» изложить в следующей редакции: «В случае установления, в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения,предусмотренного статьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,или признаков состава преступления  должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет соответствующие материалы в органы прокуратуры.».
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского круга.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа (по социальным вопросам) В.П. Алфёрову.

Глава администрации
Лесозаводского городского округа                                                                 А.С. Суханов

[bookmark: _GoBack]
image1.png